[image: image1.png]

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO OESTE

GABINETE DO PRESIDENTE

REQUERIMENTO Nº 004/2023

ASSUNTO: REQUER DO SECRETARIO DE OBRAS PARA QUE SEJA FEITO UM SERVIÇO PALIATIVO NOS PONTOS CRITICOS DA LINHA 156, LADO NORTE.
Ao Exmo. Sr. Presidente;
O vereador, Jaconias Carlos de Andrade, que o presente subscreve no uso de suas atribuições regimentais, requer, após ouvido o soberano plenário, Para que o Executivo Municipal através da Secretaria de Obras que seja feito um trabalho paliativo nos pontos críticos da linha 156, lado norte.
                 O motivo que nos leva a sugerir o referido trabalho de recuperação, haja visto que, devido às fortes chuvas dos últimos dias, muitos buracos e valetas se formaram ao longo da mesma, e com isso, está causando transtorno a população, que tem dificuldades em trafegar na referida linha, e com o inicia a colheita de café, os produtores tem dificuldades em escoar sua produção.

                             Sede do Poder Legislativo Municipal, 13 de março de 2023.
Jaconias Carlos de Andrade
Vereador Requerente